
 ضرورت نو شدن 
 نگاه تأمین اجتماعی

به کسب‌و‌کارهای نوین

با پیشرفت تکنولوژی‌های جدید و مدرن و به 
میدان آمدن هوش مصنوعی در کسب و کارهای 
نوین و دیجیتالی، ضرورت دمیدن روح تازه‌ای در 
سازمان تأمین اجتماعی برای حمایت از فعالین و 
شاغلین در کسب و کارها بیش از گذشته احساس 

می‌شود.
تا چند سال پیش همه کسب و کارها در قالب 
محیط‌های فیزیکی و محصور در اندازه‌های مختلف 
از نظر سازمان تأمین اجتماعی موضوعیت و 
رسمیت داشت و بیمه شده به کسی اطلاق می‌شد 
که در یک محیط تحت عنوان کارگاه و یاب نگاه 

شاغل باشد.
کم کم با رایج شدن انواع کسب و کارهای آنلاین در 
بستر اینترنت عملا موضوعیت و موجودیت کارگاه 
دستخوش تغییرات اساسی شده و اینک هزاران 
شغل و شاغل بوجود آمده‌اند که در هیچکدام از 
تعاریف رسمی و سنتی سازمان تأمین اجتماعی 
و سایر سازمان‌های حمایتی نمی گنجند و وجود 

خارجی ندارند.
لذا به موازات پیشرفت‌های فناوری و تحولات 
بازار کار، دورکاری به‌ عنوان یک الگوی نوین در 
کسب‌وکارها در حال گسترش است. این الگو به‌ 
ویژه برای استارتاپ‌ها و کسب‌وکارهای نوآورانه 

مزایای زیادی به همراه دارد.
نیروهای فریلنسر و اصطلاحاً دورکار می‌توانند 
با ایجاد خلاقیت و انعطاف‌پذیری بیشتر به 
بهره‌وری شرکت‌ها کمک کنند که در این میان 
برای موفقیت این قشر، نیاز به تأمین حمایت‌های 
اجتماعی وجود دارد که ضرورت دارد مدیریت و 
ارکان سازمان تأمین اجتماعی در یک بازنگری 
کلی به این مشاغل توجه نمایند و آن‌ها را در 

قالب‌های حمایتی جدید قرار دهند.
۱. ایجاد برنامه‌های بیمه‌ای ویژه؛ این برنامه‌ها 
شامل بیمه‌های متنوع و نوآور به منظور پوشش 

نیازهای خاص نیروهای دورکار است. 
 ٢- آموزش و اطلاع ‌رسانی؛ برگزاری دوره‌های 
آموزشی برای آشنایی فریلنسرها با حقوق و مزایای 

خود و نحوه استفاده از خدمات بیمه.
٣- تشویق استارتاپ‌ها؛ ارائه مشوق‌هایی به 
استارتاپ‌ها برای استخدام نیروهای دورکار، نظیر 

کاهش حق بیمه یا تسهیلات مالی.
با توجه به شرایط فعلی و نیازهای جدید، امیدواریم 
سازمان تأمین اجتماعی توجه ویژه‌ای به این قشر 
داشته و برنامه‌های مؤثری برای حمایت از آن‌ها 

تدوین نماید.

رژیم صهیونیستی ضربات 
جبران‌ناپذیری دریافت کرده است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره 
به مسائل منطقه اظهار کرد: همانگونه که رژیم 
صهیونیستی در سال ۲۰۰۶ از محور مقاومت 
شکست خورد، امروز نیز در بسیاری از حوزه‌ها 

ضرباتی جبران‌ناپذیر دریافت کرده است.
آیین آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ دانشگاه‌ 
صنعتی مالک‌اشتر یکشنبه ۲۲ مهرماه ۱۴۰۳ با 
حضور امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، جمعی از 
استادان، دانشجویان و مدیران در این دانشگاه 

برگزار شد.
امیر نصیرزاده در این مراسم با اشاره به مسائل 
منطقه اظهار داشت: همانگونه که رژیم 
صهیونیستی در سال ۲۰۰۶ از محور مقاومت 
شکست خورد، امروز نیز در بسیاری از حوزه‌ها 

ضرباتی جبران‌ناپذیر دریافت کرده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه امروز انتظارات از 
دانشگاه‌های کشور به‌خصوص دانشگاه صنعتی 
مالک‌اشتر زیاد است، گفت: چشم امید کشور به 
دانشگاه‌ها هست که با ارتباط‌گیری با صنعت و با 
به‌کارگیری فناوری‌های جدید در رفع گلوگاه‌های 
صنعتی مؤثر عمل کنند و این مهم جز با 
برنامه‌ریزی، تلاش و کار جهادی انجام‌پذیر نیست.

امیر نصیرزاده با بیان اینکه دانشگاه باید تولید 
علم کند، افزود: مقالات دانشجویان نباید تنها 
با معیارهایی که در خارج از کشور وجود دارد، 
سنجیده و داوری شود بلکه نتایج این مقالات باید 
در خدمت توسعه صنعتی و جهت‌بخشی به علوم 

نوین در کشور نیز استفاده شود.
وزیر دفاع در ادامه این مراسم ضمن بیان 
تفاوت‌های ریشه‌ای نظام اسامی با نظام غربی 
افزود: ما در جبهه حق و در مکتب امام حسین)ع( 
هستیم و باید با کار و تلاش 10 برابری دشمن 
را شکست دهیم و ان‌شاءالله عرصه را برای ظهور 
منجی عالم بشریت آماده کنیم و در این مسیر شما 
دانشجویان نقش بسیار پررنگ و با اهمیتی دارید.

امیر نصیرزاده در پایان این مراسم تصریح کرد: در 
دانشگاه علاوه بر فعالیت‌های علمی، فعالیت‌های 
تربیتی و فرهنگی نیز باید از امتیاز بالایی برخوردار 
باشند زیرا  دشمن در این حوزه نیز در حال تهاجم 
به کشور است و شما دانشجویان باید در خط مقدم 

این عرصه با دشمن مقابله کنید.

نکته‌سنج!

رئیس جمهور در دیدار معاون نخست‌وزیر آذربایجان گفت: معتقدیم حق 
حاکمیت هیچ کشوری نباید نادیده گرفته شود، از سوی دیگر باز شدن 
پای کشورهای دیگر به منطقه را به صلاح کشورهای این منطقه نمی‌دانیم.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسالمی ایران دیروز در دیدار »شاهین 
مصطفی اف« معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان بر اهمیت گسترش 

همکاری‌های مشترک بین دو کشور تأکید کرد.
رئیس‌جمهور در این دیدار با اشاره به اشتراکات تاریخی و فرهنگی دو 
کشور، گفت: شما برادران ما هستید و گسترش روابط دو کشور برای ما 

ارزش بسیاری دارد.
وی بر احترام به تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان تأکید کرد و اظهار 
داشت: معتقدیم حق حاکمیت هیچ کشوری نباید نادیده گرفته شود، از 
سوی دیگر باز شدن پای کشورهای دیگر به منطقه را به صلاح کشورهای 
این منطقه نمی‌دانیم، چرا که باور داریم با همکاری یکدیگر می‌توانیم 
امنیت و مسائل مرتبط به خود را حل کنیم و این سیاست اصولی دولت 

جمهوری اسالمی ایران است که همواره بر آن تأکید داشته و داریم.
پزشکیان همچنین با تأکید بر ضرورت تسریع در اجرای تفاهمات میان دو 
کشور، افزود: در دیدار با مقامات سایر کشورهای همسایه و کشورهای اسلامی 
منطقه هم تأکید کرده‌ام که باید امکانی را فراهم کنیم تا ارتباطات و مراودات 
میان مردم تسهیل شود. در همین راستا از تمام پروژه‌هایی که ارتباطات 

میان کشورهای اسالمی را بیش از پیش توسعه دهد، استقبال می‌کنیم.
وی تاکید کرد: برای تقویت و ارتقای امنیت، برقراری آرامش و ارتباط بین 
کشورها، نیازی به دیوارکشی در مرزها نیست، بازارهای کشورهای اسالمی 

باید به روی یکدیگر باز باشد و تجار به راحتی با هم کار کنند.
رئیس جمهور در ادامه بر ارتقای سطح همکاری‌ها میان دو کشور تأکید 

کرد و گفت: از برقراری مسیرهای ریلی و بزرگراهی میان دو کشور استقبال 
می‌کنیم و همچنین خواهان تداوم و گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های 
انرژی و کشاورزی هستیم و به آنچه در این زمینه‌ها توافق شده، پایبندیم. 
پزشکیان در این دیدار با اشاره به رسیدگی‌های قضایی به پرونده فرد 
حمله کننده به سفارت جمهوری آذربایجان، گفت: این موضوع را تا اجرای 

کامل روندهای قانونی دنبال می‌کنیم.
»شاهین مصطفی اف« معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان نیز در این 
دیدار ضمن اعالم آمادگی کشورش برای گسترش روابط با جمهوری 
اسالمی ایران افزود: به نمایندگی از رئیس جمهور آذربایجان اعالم می‌کنم 
که خواهان گسترش روابط با ایران در زمینه‌های اقتصادی، تجاری، خطوط 
سوآپ انرژی، فرهنگی، ترانزیت و تکمیل و توسعه خطوط جاده‌ای و ریلی 
مشترک، امنیتی و دفاعی است و برای روابط خود با ایران اهمیت زیادی 

قائل هستیم.
وی با بیان اینکه الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان خواهان تقویت 
آرامش و تثبیت صلح در منطقه است، اظهار داشت: ما نسبت به هیچ 
کشوری ادعای ارضی نداریم و متقابال ادعای هیچ کشوری علیه تمامیت 
ارضی خود را نمی‌پذیریم و معتقدیم مسائل و مشکلات منطقه باید از طریق 
مذاکره میان کشورهای منطقه حل و فصل شود.شاهین مصطفی با اعلام 
آمادگی کشورش برای تداوم همکاری‌های گسترده با ایران و اجرایی شدن 
تفاهم‌نامه‌های قبلی، به برگزاری نشستی بین‌المللی در باکو با موضوع 
تغییرات اقلیمی در آینده نزدیک اشاره کرد و از دکتر پزشکیان برای شرکت 

در این نشست دعوت به عمل آورد.
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پزشکیان در دیدار معاون نخست وزیر آذربایجان: 

حضور بیگانگان به صلاح کشورهای منطقه نیست

در سالگرد سفر رهبر معظّم انقلاب به استان زنجان، 
»شانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت« همراه 
با انتشار تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب 
»پاییز آمد« توسط مؤسسه‌ی پژوهشی-فرهنگی انقلاب 
اسامی در مصلّّای حضرت خاتم‌الانبیاء زنجان برگزار 

خواهد شد.
»پاییز آمد« روایت زندگی خانم فخرالسادات موسوی 
و سردار شهید احمد یوسفی، فرمانده واحد مهندسی، 
رزمی سپاه ناحیه زنجان است که در ۲۴۰ صفحه به 
قلم خانم گلستان جعفریان نوشته و توسط انتشارات 
سوره مهر چاپ و منتشر شده است.این مراسم که 
ساعت ۱۵:۳۰ روز یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳ با حضور 
خانواده‌های معظّم شهدا، نخبگان و اندیشمندان، فعالان 
فرهنگی، هنرمندان، طلّّاب و دانشجویان برگزار می‌شود، 
بصورت زنده از رسانه KHAMENEI.IR و شبکه‌های 

سیما پخش خواهد شد.کتاب »پاییز آمد« یکی از شش 
کتابی است که اخیراً در هفته دفاع مقدس به‌عنوان 
تازه‌ترین کتب تقریظی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای معرفی 
شده بودند.پیش از این نیز دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
معظم انقلاب اسامی در برنامه‌های جداگانه‌ای از سال 
۱۳۹۰ از  نویسندگان و راویان کتاب‌های »نورالدین 
پسر ایران«،»پایی که جا ماند«، »لشکر خوبان«، »من 
زنده‌ام«، »آن بیست‌و‌سه نفر«، »وقتی مهتاب گم شد، 
گلستان یازدهم، دختر شینا، آب هرگز نمی‌میرد«، 
»فرنگیس«، »در کمین گل سرخ«، »مربع‌های قرمز«، 
»عصرهای کریسکان«، »تنها گریه‌کن«، »حوض 
خون«، »مهاجر سرزمین آفتاب«، »خاتون و قوماندان« 
و »سرباز روز نهم و اسم تو مصطفاست« تقدیر نموده 
و یادداشت‌ها و تقریظ‌های رهبر انقلاب اسلامی بر این 

کتاب‌ها را منتشر کرده بود.

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »پاییز آمد« منتشر می‌شود
سخنگوی سپاه با بیان اینکه هیچ‌گونه نگرانی در مورد 
قدرت حزب‌الله و جبهه مقاومت وجود ندارد، گفت: 
اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به‌هیچ‌وجه 

نمی‌تواند به بازیابی قدرت این رژیم کمک کند.
سردار علی‌محمد نائینی سخنگوی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در برنامه »بدون خط ‌خوردگی« رادیو 
گفت‌وگو تأثیر شهدا بر افزایش قدرت محور مقاومت را 
انکارناپذیر دانست و عنوان کرد: قطعاً شهدا قدرت‌ساز 

هستند؛ آن‌ها منشأ برکت در ابعاد مختلف هستند.
وی در وصف شهید نیلفروشان گفت: شهید نیلفروشان 
از اساتید دانشگاه و فرمانده‌ای باتجربه بود که عرصه‌های 
مختلف را با موفقیت و سربلندی پشت سر گذاشت. 
شهدا دارای حیات جاویدان هستند و به زندگی زندگان 
در همه عرصه‌ها به‌ویژه در میدان‌های جنگ حیات و 

برکت می‌دهند.

سردار نائینی یادآور شد: انسان‌هایی که در پرتو 
مجاهدت‌های شهید نیلفروشان تربیت شدند، فراوان 
هستند و قطعاً این راه را ادامه خواهند داد. وی همچنین 
با بیان اینکه هیچ‌گونه نگرانی در مورد قدرت حزب‌الله و 
جبهه مقاومت وجود ندارد، افزود: هر روز شاهد استیصال 
و درماندگی رژیم صهیونیستی در میدان هستیم و 
صهیونیست‌ها تصور می‌کنند که می‌توانند شکست 
میدانیِ خود را با ترور و کشتار زنان، کودکان و خبرنگاران، 

و بمباران بیمارستان‌ها و انبارهای دارو جبران کنند.
سخنگوی سپاه با تأکید بر اینکه آنچه توسط رژیم 
صهیونیستی گرگ‌صفت انجام می‌شود، اقداماتی زشت 
و خارج از قواعد بین‌المللی است، خاطرنشان کرد: این 
اقدامات به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند به بازیابی قدرت و وجهه 
رژیم صهیونیستی کمک کند. قطعاً پیروز این میدان 

حزب‌الله و مقاومت خواهد بود.

حزب‌الله توانمندی غلبه بر دشمن صهیونیستی را دارد

خبر

محسن رضایی: 

ماشین جنگی حزب‌الله راه افتاده است
فرمانده کل سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس تاکید کرد؛ اکنون ماشین جنگی حزب‌الله به راه 

افتاده و روزهای سختی در انتظار صهیونیست‌ها است.
محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت؛ »حزب‌الله پس از مواجهه 
با موجی از ترورها، سازمان رزمی خود را ترمیم کرده است. اکنون ماشین جنگی حزب‌الله راه 
افتاده و روزهای سختی در انتظار صهیونیست‌ها است.« یکشنبه شب حزب الله لبنان در یک 
عملیات پهپادی به پایگاه‌ و پادگان مهم و حساس تیپ گورانی تلفات و صدمات زیادی به ارتش 
این رژیم وارد کردند. در این حمله پهپادی بیش از 15 نفر از نیروهای ارتش جعلی اسرائیل به 
هلاکت رسیده و ده‌ها نفر دیگر نیز مجروح شده‌اند که حال برخی از آنها وخیم است. با توجه به 

سانسور شدید خبری در اسرائیل، احتمال بالاتر بودن تلفات زیاد است.

دیوان محاسبات کشور خبر داد: 

رسیدگی به تخلف عدم احداث خوابگاه‌های متاهلی
 دیوان محاسبات کشور اعلام کرد تخلف مراکز آموزش عالی در زمینه عدم احداث، تکمیل و تجهیز خوابگاه‌های متاهلی را 

رسیدگی می‌کند.
دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که بر اساس یافته های این نهاد نظارتی، در سال ۱۴۰۲ از محل ۱۰ درصد درآمدهای اختصاصی و ۱۰ 
درصد اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای بودجه سنواتی، بالغ بر ۳۹۱ میلیارد تومان به ۵۳ دانشگاه و مرکز آموزش‌عالی جهت احداث و 
تکمیل و تجهیز خوابگاه‌های متاهلین اختصاص یافته است. همچنین تاکید شد که بررسی های این نهاد نظارتی نشان می دهد تعداد ۲۹ 
دانشگاه و مرکز آموزش‌عالی کمتر از ۱۰ درصد درآمد اختصاصی و ۱۰ درصد اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای خود را جهت این امر 
اختصاص داده اند و سایر دانشگاه ها و مراکز آموزش‌عالی هیچ وجهی از محل های موردنظر جهت احداث و تکمیل و تجهیز خوابگاه‌های 
متاهلین اختصاص نداده اند. دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که ضمن رسیدگی به پرونده دانشگاه های متخلف، بر اهمیت تجهیز و 

تکمیل خوابگاه های متاهلین در راستای سیاست‌های افزایش جمعیت کشور تاکید کرد.

ایران در عملیات‌های وعده صادق 1 و 2 با اثبات توانایی خود در حمله به اهداف 
حساس رژیم صهیونیستی، رویای بازدارندگی اسرائیل را از بین برد و نشان داد 

با کسانی که از خطوط قرمز ما عبور می‌کنند چگونه با قدرت برخورد می‌کند.
به گزارش فارس پس از تجاوز اسرائیل به کنسولگری کشورمان در دمشق، 
نیروهای مسلح ما با استفاده از توان نظامی کشور به این اقدام تروریسیتی 

مقتدرانه واکنش نشان دادند.
عملیات ترکیبی وعده صادق 1ایران در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی و 
حمله این رژیم به کنسول‌گری ایران در دمشق در نخستین ساعات بامداد روز 
26 فروردین در عملیاتی پهپادی و موشکی سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف 
قرار داد. موشک‌های ایران با توجه به سرعت پروازی بالای خود ظرف چند دقیقه 

وارد محدوده آسمان سرزمین‌های اشغالی شدند. 
عملیات ترکیبی موشکی و پهپادی کشورمان توسط نیروی هوافضای سپاه با 
پرتاب پهپادهای انتحاری شاهد 136 در شامگاه 25 فروردین شروع شده و 
کمی بعد با شلیک موشکهای کروز و نهایتاً با شلیک موشکهای بالستیک دنبال 
و تکمیل شد. این عملیات تا حدود ساعت 5 صبح روز 26 فروردین ادامه یافت. 
در حین اجرای این عملیات فیلم‌های مختلفی از حرکت موشکها و پهپادها و 
همچنین ورود آنها به محدوده سرزمین‌های اشغالی و سایر تحولات این عملیات 

به صورت لحظه‌ای منتشر می‌شد. 
رژیم صهیونیستی ناچار شد هر آنچه خودش و شرکای دیگرش داشتند را برای 
دفاع در برابر حمله پرحجم ایران بکار بگیرد که همین، موجب افشای اطلاعات 
مختلفی از توان عملیاتی آنها شد.آمریکا به‌خوبی می‌دانست که اسرائیل به هیچ 
وجه ظرفیت جنگ مستقیم با ایران را ندارد و این واقعیت، پس از جلسه بایدن 

با شورای امنیت ملی آمریکا، به‌وضوح مشخص شد.
آمریکا در واکنش به وضعیت ایجادشده، تدابیر بی‌سابقه‌ای را اتخاذ کرد. این 
تحرکات شامل استقرار سامانه‌های پدافندی و اعزام ناوهای جنگی به مدیترانه 
بود.  فرماندهی ایالات متحده در خاورمیانه، سنتکام، شبکه‌ای یکپارچه از دفاع 

هوایی را در سرتاسر پایگاه‌های خود به‌وجود آورد.
عملیات وعده صادق، بزرگ‌ترین عملیات پهپادی تاریخ بود که ایران با استفاده از 
سه لایه حمله، توانست دفاع رژیم صهیونیستی را به چالش بکشد. این عملیات 
با بهره‌گیری از پهپادها و موشک‌ها، سیستم‌های پدافندی دشمن را اشباع کرد و 
به‌این‌ترتیب امکان نفوذ به اهداف مهم اسرائیل را فراهم کرد.ایران با طراحی یک 
عملیات پیچیده و هماهنگ، توانست در چندین جبهه به اهداف خود حمله کند. 
استفاده از موشک‌های قدیمی به‌عنوان طعمه، زمان‌بندی دقیق و سرعت‌های 

مختلف در حمله، از جمله عواملی بود که به موفقیت این عملیات کمک کرد.

عملیات وعده صادق 2پس از عملیات وعده صادق ۱، سپاه پاسداران تحت 
عنوان عمیات وعده صادق ۲، باری دیگر در پاسخ به گستاخی صهیونیست‌ها در 
نقض تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران، مشت محکمی بر پیکر رژیم جعلی 
صهیونیستی وارد کرد.رژیم صهیونیستی که همچنان در جبهه نبرد در مقابل 
مقاومت فلسطین ناکام مانده است،‌ به منظور دستاوردسازی برای خود و تغییر 
وضعیت میدانی غزه، اقدام به ترور رئیس دفتر سیاسی حماس کرد. این در حالی 
بود که این مقام بلند پایه مقاومت فلسطین، مهمان رسمی دولت ایران به منظور 
شرکت در مراسم تحلیف ریاست جمهوری بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد 
برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرافراز فلسطین تأکید کردند: 
»رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه‌ی مجازات سختی را 
برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران 

به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم.«
صهیونیست‌ها که از شرارت و گستاخی دست نکشیده بودند، با ادامه سیاست 
های تروریستی خود، اقدام به انجام عملیات‌های تروریستی گسترده در لبنان 
کردند که مهم ترین آنها، خرابکاری در دستگاه‌های الکترونیکی و انفجار پیچرها 
و دستگاه‌های ارتباطی طی دو نوبت و در دو روز جدا بود که در این حملات 
کور، تعداد زیادی از مردم بی گناه لبنان مصدوم، زخمی و تعدادی از رزمندگان 

حزب الله لبنان شهید شدند. 
از جمله اقدامات تروریستی دیگر رژیم صهیونیستی، حمله به نشست فرماندهان 
حزب الله لبنان و ترور دست جمعی تعدادی از فرماندهان مقاومت لبنان بود، در 
نهایت در تاریخ ۶ مهر ۱۴۰۳ ) ۲۷ سپتامبرِ ۲۰۲۴ ( در یک حمله ناجوانمردانه، 
رژیم صهیونیستی دبیر کل حزب الله لبنان، جناب سید حسن نصرالله را به 
شهادت رساند.مجموع این جنایت‌ها از سوی رژیم تروریستی اسرائیل باعث شد 
که جمهوری اسامی ایران، در صدد آید تا ضربه سختی بر پیکره رژیم جعلی 
صهیونیستی وارد کند، امری که منجر به اجرایی شدن عملیات وعده صادق 
۲ شد.در نهایت، جمهوری اسامی ایران، ۱۰ مهر ۱۴۰۳ )۱ اکتبر ۲۰۲۴(، 
پاسخ تنبیهی خود را آغاز کرد. آغاز عملیات وعده صادق ۲ با رمز مبارک یا 
رسول‌الله )ص( بود. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، جزئیات عملیات وعده 

صادق ۲ را تشریح کرد و گفت: در این عملیات قهرمانانه سه پایگاه نظامی 
هوایی رژیم صهیونیستی مورد هدف قرار گرفت. سرلشکر محمد باقری بامداد 
چهارشنبه در گفت و گویی بیان کرد: امشب نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با عملیات قهرمانانه و شجاعانه خود انتقام بسیاری از جنایت های 

رژیم صهیونیستی را گرفت.
عملیات موشکی ایران که با موفقیت صد در صدی همراه بود، با بازتاب گسترده 
جهانی روبه رو شد.شبکه سی‌ان‌ان در اولین واکنش خود نوشت: فیلم‌های 
دریافتی نشان می‌دهند که موشک‌های ایران به اسرائیل برخورد کردند.

واشنگتن‌پست نوشت: وزارت دفاع )جنگ( اسرائیل حمله موشکی به اسرائیل 
را تأیید کرد؛ صدای آژیرهای حمله هوایی به صدا درآمد؛ مردم به پناه‌گاه‌ها 
رفتند و شعله‌های آتش آسمان اسرائیل را روشن کرد.شبکه ان‌بی‌سی در واکنش 
به رویت موشک های ایران در آسمان سرزمین های اشغالی نوشت: آتش 

موشک‌های شلیک ‌شده ایران، آسمان اسرائیل را روشن کردند.
رهبر معظم انقلاب در بخشی از خطبه خود در نماز جمعه تهران با اشاره به 
حمله موشکی سپاه پاسداران، به رژیم صهیونیستی، فرمودند: کاری که نیروهای 
مسلح ما کردند کمترین مجازات رژیم غاصب در مقابل جنایت های حیرت آور 

رژیم گرگ صفت، سگ هار آمریکا در منطقه بود.  
ایشان فرمودند: جمهوری اسامی هر وظیفه ای در این زمینه داشته باشد با 
قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد. نه تعلل و کوتاهی می‌کنیم و نه 

دچاز شتابزدگی می‌شویم. 
آنچه که منطقی و درست است از نظر تصمیمگیران سیاسی و نظامی انجام 
گرفت و در آینده هم اگر لازم باشد انجام می‌شود.مقامات نظامی و سیاسی پس 
از این عملیات مکررا تاکید و تصریح کردند که چنانچه رژیم صهیونیستی دچار 
خطای محاسباتی شده و اقدام به پاسخ کند، جمهوری اسلامی ایران با شدت 
و دامنه بیشتری مواضع صهیونیست‌ها در سرزمین های اشغالی را هدف حمله 

قرار خواهد داد.
عملیات ایران نه‌ تنها به‌عنوان یک پیروزی نظامی بلکه به‌عنوان یک تغییر در 
توازن قوا در منطقه ارزیابی شد و دشمنان به‌سرعت به شکست راهبردی خود 
در برابر ایران اعتراف کردند.ایران در عملیات وعده صادق 1 و 2 با اثبات توانایی 
خود در حمله به اهداف حساس رژیم صهیونیستی، توانست رویای بازدارندگی 
اسرائیل را از بین ببرد و این مسأله، نگران‌کننده‌ترین سناریو برای آمریکا و 
متحدانش در منطقه به‌حساب می‌آید. عملیات وعده صادق، به‌عنوان یک نقطه 
عطف، قواعد جدیدی را در توازن قوا در خاورمیانه تعیین کرد و نشان داد که 

ایالات متحده و اسرائیل نمی‌توانند با ایران مقابله کنند.

 اثبات قدرت و توانایی‌های ایران 
در عملیات‌های »وعده صادق«

فرهاد خادمی


